Dominus uobiscum :

Et cum spiritu tuo.

Sursum corda :

Habemus ad dominum.

Gratias agamus domino :

Dignum et iustum est.

Gratias tibi referimus, deus, per
dilectum puerum tuum Iesum
Christum,

quem in ultimis temporibus misisti
nobis saluatorem et redemptorem
et angelum uoluntatis tuae ;

qui est uerbum tuum inseparabilem
(*sic*), per quem omnia fecisti et
bene placitum tibi fuit ;

misisti de caelo in matricem uir-
ginis, quique in utero habitus
incarnatus est et filius tibi
ostensus est ex spiritu sancto
et uirgine natus ;

qui uoluntatem tuam complens et
populum sanctum tibi adquirens
extendit manus, cum pateretur,
ut a passione liberaret eos qui
in te crediderunt ;

qui cumque traderetur uoluntariae
passioni, ut mortem soluat et
uincula diaboli dirumpat et in-
fernum calcet et iustos inluminet
et terminum figat et resurrectionem
manifestet,

accipiens panem gratias tibi agens
dixit: Accipite, manducate: hoc
est corpus meum, quod pro
uobis confringetur.

Similiter et calicem dicens: Hic
est sanguis meus, qui pro uobis
effunditur ; quando hoc facitis,
meam commemorationem facitis.

The Lord (be) with you all :

Perfectly with thy spirit may he be.

Lift up your hearts :

We have (them) with the Lord our
God.

Let us give thanks to the Lord.

Right it is, meet and just.

We give thanks to thee, Lord,
through thy beloved Son Jesus
Christ,

whom in the last days thou sentest
to us, a saviour and redeemer,
the messenger of thy counsel.

This is the Word who is from thee,
by whom thou, being willing,
madest all things ;

and thou sentest from heaven into
the womb of the Virgin ; he
became flesh and was borne
within her ; and thy Son was
manifested by the Holy Spirit,

that he might fulfil thy will and
make a people for thee. Spread-
ing out his hands while he
suffered, that he might release
the sufferers who trust on thee.

He who was delivered up of his
own will to suffering, that he
might unloose death and burst
the bonds of Satan and trample
on Siola and lead forth the holy
ones ; (that) he might establish
the covenant and make known
the resurrection.

He took bread, he gave thanks
and said: Take and eat: this
is my Body which for your sake
is broken.

And likewise the cup, he said:
This is my Blood, which for
your sake is shed ; when ye do
this, ye shall make a memorial
of me.

Memores igitur mortis et resurrectionis eius offerimus tibi panem et calicem, gratias tibi agentes, quia nos dignos habuisti adstare coram te et tibi ministrare.

Et petimus ut mittas spiritum tuum sanctum in oblationem sanctae ecclesiae; in unum congregans des omnibus qui percipiunt sanctis in repletionem spiritus sancti ad confirmationem fidei in ueritate,